
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394578

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001394578
Esta información corrige a 2024-0001369284 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 502/2023  CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y

VIGILANCIA ASÍ COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD E
INSTALACIONES DE SEGURIDAD DE LOS CENTROS DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD ADSCRITOS A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÁDIZ +6.+BIVA6X

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000733520
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFV33J4M5Z4HHNA5CL2UZGULPYW6PG7RTJ
ORTLT4NH66A54PQ5SJ5BO44YRI2JG3G2Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
79714000-2 - Servicios de vigilancia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
ASÍ COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD E
INSTALACIONES DE SEGURIDAD DE LOS CENTROS DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD ADSCRITOS A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÁDIZ

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:19:53 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlNjc1NGQxN2Q0MDZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394578

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	19.261.089,70 €
Importe de licitación (sin IVA): 15.918.255,95 €
Valor estimado: 45.426.605,16 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Seguridad y Vigilancia-Hospital Universitario de Puerta del Mar y H San

Carlos
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.294.031,33 €

Importe Lote (sin IVA) 2.722.339,94 €
Valor estimado 7.763.438,79 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Seguridad y Vigilancia-Hospital Universitario de Puerto Real. Hospital

de Alta Resolución La Janda
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.479.788,73 €

Importe Lote (sin IVA) 2.049.412,17 €
Valor estimado 5.845.696,67 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Seguridad y Vigilancia-Área de Gestión Sanitaria de Jerez, Costa

Noroeste y Sierra de Cádiz. Centro de Transfusión Tejidos y Células
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.939.464,27 €

Importe Lote (sin IVA) 4.082.201,88 €
Valor estimado 11.742.663,11 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Seguridad y Vigilancia-Área de Gestión Sanitaria del Campo de

Gibraltar Oeste
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:19:53 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlNjc1NGQxN2Q0MDZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394578

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.393.172,34 €

Importe Lote (sin IVA) 2.804.274,66 €
Valor estimado 7.936.142,86 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Seguridad y Vigilancia-Área de Gestión Sanitaria del Campo de

Gibraltar Este
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.952.230,56 €

Importe Lote (sin IVA) 3.266.306,25 €
Valor estimado 9.314.276,64 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Seguridad y Vigilancia-Distrito Sanitario Bahía de Cádiz-La Janda
Clasificación CPV: 79714000-2 - Servicios de vigilancia
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.202.402,47 €

Importe Lote (sin IVA) 993.721,05 €
Valor estimado 2.824.387,09 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/02/2024 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS
Recinto Interior Zona Franca,
Avda. Consejo de Europa, Edificio
Atlas mod. 12
11011 CÁDIZ

Puntos de contacto:
Persona: contratación
Teléfono: 856904566
Email: regcontra.hupm.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:19:53 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlNjc1NGQxN2Q0MDZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394578

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/02/2024 23:59
Lugar de presentación:
SiREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-003, página  (Envío: 03/01/2024 00:00),
Publicación: 04/01/2024 00:00). Referencia: ff42cbfb-7523-4e06-a7c2-08140cc21e12
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 2 HUPR- HARE LA
JANDA.xls
(SHA-256: 51c11805c2ee0a605c506d22e93704a9e9ae062e40e4a0e9cce784431f3c6653)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP ANEXO A AL CR_criterios de
adjudicación - tras AJ.02.pdf
(SHA-256: a6f5f9420560c2f38544b39d1c98d4c09bc9d9455683d33b955a4cfe9cedf1cd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII. Confidencialidad ejecución.docx
(SHA-256: ff984bf7b1413794e39c71348224eb8959421661ec8a77409f3a3ce2149c51be)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Confidencialidad oferta.doc
(SHA-256: f1529dd47abac1b506e1000c3494ec5f369e174d29358e9c7d00b161ae393d9e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al CR Encargado de Tratamiento.docx
(SHA-256: f13d2a1137e6be3fdf22d1c242f3c557cc00b6af53dff98ec9cad48fe027bf88)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. Prevención de Riesgos Laborales
I.doc
(SHA-256: 552b5785e8a5e297a836f08ad384b517cda0322f8dbba75b6f005d59acc14a9c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO I. DISTRIBUCIÓN HORARIA LOTES tras
REPARO.ods
(SHA-256: fa76720b9100bff07dde27d6c8ccac00073f893fd7fc33beeddaa47d8ea048f8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. Datos del licitador.docx
(SHA-256: 45ffd1c1cc83bf442a3eb92f301b01d40586224275f1d59d0ab099fa871a365a)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:19:53 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlNjc1NGQxN2Q0MDZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394578

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III. UTE (1).docx
(SHA-256: ecc57ee6fe779fec7dbabf1fd330ae770aee1c6ea812d7b328da44309b58d2d4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI B. Oferta Técnica criterios
automáticos.doc
(SHA-256: 6abd9898bd45324f77c504b9142bcc1efd5f9cbe41d54f6bfadcaad7c9aa17b4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Corrección (1).pdf
(SHA-256: 03c64c10699d12f27ced05231f4bedcef09e452ab22b3bfe1544047ca1fdf35c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP_ANEXO C AL CR_personal a
subrogar.pdf
(SHA-256: cf10bddd65c24e5b540eb2125ee4a5ce202bfde8e46c470808786f2aac26bf56)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO IV SERVICIOS CONEXIÓN CRA.pdf
(SHA-256: d9a125208a149bf2ecf3d7fa862abe06f9612c2a164fffacb516f4d9244de4cb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI. Incompatibilidades.docx
(SHA-256: 5b1dc0bf08618d6bc5a47e9e02546c15adb88ae54dba31c90668a491af80f131)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V. Subcontratación.docx
(SHA-256: 9e39bf75e295fb3f3b390079544235f50235e90cf494c1d598bcf69b1f215c06)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI A. Oferta Técnica criterios no
automáticos.docx
(SHA-256: a08da6a82c09d67dfe389043f6c724f579332916f117b70c4f57d7cb89a1e437)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 1.xls
(SHA-256: 7841e6aa1d4c58d5c2237c09cb7766581372120f03664b43b15567b60e2174a0)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 5_AGSCGE.xlsx
(SHA-256: c2bffe59b4d521e00023acea6514df004ee57fcf70acb476587d0f1a47b2bc58)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO III MANTENIMIENTO SISTEMAS.pdf
(SHA-256: 114fbba3ee9c9e216f78d9cc4cc46a6589d6b7d78d4bd3fe74f4dbbc306e3f00)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Oferta Económica.doc
(SHA-256: e5fbf6d5732fd3f2903e8bc7889d2a8a0b7613db9f4515eae0214660793122a2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII-bis. Prevención de Riesgos
Laborales II.doc
(SHA-256: 2e92cfa5f878125b2ea5f8e255b7ea3e32a2484af03a1205defc91a4580bf79c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II. DEUC (3).doc
(SHA-256: f772573c5eb7ef3028c6fe592e3c6a8aa364a7c2b980388b94328bacafb9e0c0)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT SEGURIDAD y VIGILANCIA tras AJ.02.pdf
(SHA-256: 0f3abf3742a99205d4645387966aa132a64f73281f47b76af7b57f4f874be6e1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP ANEXO B AL CR_ Penalidades tras
AJ.pdf
(SHA-256: 9dc8bf83b28c4f8285aec068b0867682c9f06baafe204065615e1b77bc8a4e62)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 6_DSBCLJ.xlsx
(SHA-256: f4701e7b18b377004213b43864251e8153b57002d71ca005425be0e7071fd4e9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP CUADRO RESUMEN.pdf
(SHA-256: 74e62a76761d7361831c10b7c59c02c1d0f822a6ebf3546d983a773aed6ccdb8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Documento anexo lotes (38).pdf
(SHA-256: fbd1973fb33034f9d499a85f3e10510ed4457aa489ace82fe3ba9f8a63f29037)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP_SERVICIO_TRAMITACIÓN
ELECTRÓNICA.pdf
(SHA-256: e27a86e9abfd5d710757f79502bae2a4b8b3dae23edecbb355e0b37acef7ba03)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:19:53 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlNjc1NGQxN2Q0MDZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394578

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 3 AGS JEREZ.xlsx
(SHA-256: 96666d0877327fc36135b6e62cb38d45367c25eda7eae4307b1be9e2e6b86740)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 4_AGSCGO.xls
(SHA-256: 94ef99756d54462dac7425ed2e308f853b9953e616ecf5ca340baae0dc3387e5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X. Condiciones Especiales de Ejecución
(1).docx
(SHA-256: 0fdabb8e737403f53971dc66cb4034cdbf72d74805930de7f2c8cebbf8dd1617)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_ANEXO II_INVENTARIO_LOTE 3_CTTC.xls
(SHA-256: d26b321d6fdf915e0b2359cfe2d45c67aaee997f35a9655e5f60c4a949ff0058)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV. Jurisdicción (1).docx
(SHA-256: 43342ef64ccd5ff0c1b067b8870f6eedf33694a228a7ccc64751d52851470013)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001369284

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/02/2024 11:19:53 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWJlNjc1NGQxN2Q0MDZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


